
UCHWAŁA NR XL/322/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym     
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559, ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), Rada Gminy Kwilcz, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/269/2021 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 grudnia 2021 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5651)) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Dochody określone w §1 ust.1 uchwały zwiększa się o kwotę ogółem 846.932,58 zł i po zmianach 
wynoszą 36.994.020,85 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 332.127,98 zł i po zmianach wynoszą 31.930.464,25 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 514.804,60 zł i po zmianach wynoszą 5.063.556,60 zł. 

2. Dochody określone w §1 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 8.867,00 zł i po zmianach wynoszą 
6.802.123,14 zł. 

§ 2. 1. Wydatki określone w § 2 ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, zwiększa się o kwotę 846.932,58 zł 
i po zmianach wynoszą 42.275.154,38 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 657.898,58 zł i po zmianach wynoszą 32.596.369,83 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 22.643.815,83 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 14.266.092,96 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 8.377.722,87 zł 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 931.000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 7.520.654,00 zł 

d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 413.900,00 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 189.034,00 zł i po zmianach wynoszą 9.678.784,55 zł. 

2. Wydatki określone w §2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się o kwotę 8.867,00 zł i po zmianach wynoszą 
6.802.123,14 zł. 

§ 3. § 5 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
186.976,30 zł  i przeznacza się na wydatki na realizacje zadań określonych: 

1) w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 
273.532,52 zł, 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Zarządzenie Nr 7/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 12 stycznia 2022 r., Zarządzenie 

Nr 12/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 stycznia 2022 r., Uchwała Nr XXXIV/279/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
16 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 23/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 28 lutego 2022 r., Zarządzenie Nr 27/2022 
Wójta Gminy Kwilcz z dnia 3 marca 2022 r., Uchwała Nr XXXV/289/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 9 marca 2022 r., 
Uchwała Nr XXXVI/290/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 marca 2022 r., Uchwała Nr XXXVII/300/2022 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzenie Nr 49/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 19 maja 2022 r., 
Zarządzenie Nr 51/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 6 czerwca 2022 r., Zarządzenie Nr 61/2022 Wójta Gminy Kwilcz 
z dnia 22 czerwca 2022 r., Uchwała Nr XXXIX/308/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 czerwca 2022 r., Zarządzenie 
Nr 65/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 15 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 68/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 26 lipca 
2022 r., Zarządzenie Nr 70/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 29 lipca 2022 r., Zarządzenie Nr 75/2022 Wójta Gminy 
Kwilcz z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomani w wysokości 8.000,00 zł”.. 

§ 4. § 7 uchwały, o której mowa w §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w kwocie 
1.619.000,00 zł, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 794.000,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 825.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

§ 5. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 1a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 1a do niniejszej uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 2a do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku 
nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 9. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 13. W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW 	
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Zmiany do załącznika nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 1 662 500,00010 1 662 500,002 048 237,93 2 048 237,93

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 662 500,0001043 1 662 500,001 662 500,00 1 662 500,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6090 1 662 500,000,001 662 500,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na

realizację zadań inwestycyjnych

6370 0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

Transport i łączność 2 346 500,00600 2 346 500,002 896 735,07 2 896 735,07

Drogi publiczne gminne 2 346 500,0060016 2 346 500,002 461 700,00 2 461 700,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6090 2 346 500,000,002 346 500,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na

realizację zadań inwestycyjnych

6370 0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 472 700,00247 864,00 720 564,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 472 700,00192 329,00 665 029,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych0870 0,00472 700,0021 564,00 494 264,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

0,00756 18 575,6410 118 329,66 10 136 905,30

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie

ustaw

0,0075618 18 575,64476 210,66 494 786,30

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie

hurtowym

0270 0,0018 575,6448 400,66 66 976,30

Różne rozliczenia 0,00758 319 588,949 602 560,86 9 922 149,80

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

0,0075801 110 994,005 628 574,00 5 739 568,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 0,00110 994,005 628 574,00 5 739 568,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 208 594,94845 886,86 1 054 481,80

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,0076,3710 000,00 10 076,37

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających

z umów
0950 0,0086 444,94174 623,16 261 068,10

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i

darowizn w postaci pieniężnej
0960 0,0030 000,000,00 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0042 343,030,00 42 343,03

Wpłata środków finansowych z

niewykorzystanych w terminie wydatków, które

nie wygasają z upływem roku budżetowego

2990 0,007 626,000,00 7 626,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych

własnych gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych) 

6330 0,0042 104,600,00 42 104,60

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Oświata i wychowanie 127 248,00801 146 729,00862 532,21 882 013,21

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 1 386,00150 796,00 152 182,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w

jednostkach realizujących zadania z zakresu

wychowania przedszkolnego

0670 0,001 386,0067 208,00 68 594,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 0,0080148 18 095,00214 538,00 232 633,00

Wpływy z usług0830 0,0018 095,00214 538,00 232 633,00

Pozostała działalność 127 248,0080195 127 248,00167 654,00 167 654,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,00127 248,0040 406,00 167 654,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań

bieżących gmin, powiatów (związków gmin,

związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw, pozyskane

z innych źródeł

2700 127 248,000,00127 248,00 0,00

Pomoc społeczna 465 163,60852 465 163,601 142 304,54 1 142 304,54

Pomoc dla cudzoziemców 465 163,6085231 465 163,60590 511,54 590 511,54

Wpływy z różnych dochodów0970 465 163,600,00465 163,60 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy

2100 0,00465 163,60125 347,94 590 511,54

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 1 000,0033 240,00 34 240,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 1 000,0025 000,00 26 000,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,001 000,0025 000,00 26 000,00

Rodzina 0,00855 8 867,005 999 608,00 6 008 475,00

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 8 867,003 121 301,00 3 130 168,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej

zlecone gminom (związkom gmin, związkom

powiatowo-gminnym), związane z realizacją

świadczenia wychowawczego stanowiącego

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 0,008 867,003 121 301,00 3 130 168,00

Kultura fizyczna 0,00926 6 720,0019 600,00 26 320,00

Obiekty sportowe 0,0092601 6 720,0019 600,00 26 320,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek

samorządu terytorialnego lub innych jednostek

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz

innych umów o podobnym charakterze

0750 0,006 720,0019 600,00 26 320,00

4 601 411,60RAZEM DOCHODY 5 448 344,1836 147 088,27 36 994 020,85

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 1a do Uchwały Nr XL/322/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 15 września 2022  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 984 608,00 8 867,00 5 993 475,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 121 301,00 8 867,00 3 130 168,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 121 301,00 8 867,00 3 130 168,00

Razem: 6 793 256,14 8 867,00 6 802 123,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



PLAN WYDATKÓW
BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK  

Zmiany do załącznika nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 1 777 500,00010 1 777 500,003 253 737,93 3 253 737,93

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 777 500,0001043 1 777 500,001 962 500,00 1 962 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 1 777 500,00115 000,001 962 500,00 300 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

Transport i łączność 2 371 500,00600 2 371 500,004 498 961,07 4 498 961,07

Drogi publiczne gminne 2 371 500,0060016 2 346 500,003 339 200,00 3 314 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 2 371 500,000,003 085 200,00 713 700,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

Drogi wewnętrzne 0,0060017 25 000,00490 000,00 515 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0025 000,00420 000,00 445 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 32 000,00628 568,51 660 568,51

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 32 000,00587 527,51 619 527,51

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0015 000,004 000,00 19 000,00

Zakup usług remontowych4270 0,0015 000,001 452,00 16 452,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 000,0083 150,00 85 150,00

Administracja publiczna 6 000,00750 16 452,485 688 353,72 5 698 806,20

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 10 452,484 210 808,92 4 221 261,40

Zakup usług pozostałych4300 0,0010 452,48205 497,72 215 950,20

Pozostała działalność 6 000,0075095 6 000,001 255 623,80 1 255 623,80

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,003 000,0010 000,00 13 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,003 000,0020 200,00 23 200,00

Różne opłaty i składki4430 6 000,000,00114 923,80 108 923,80

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 50 000,00855 124,00 905 124,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 50 000,00783 524,00 833 524,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,0030 000,0034 290,00 64 290,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0020 000,0054 822,00 74 822,00

Obsługa długu publicznego 0,00757 250 000,00163 900,00 413 900,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty

i pożyczki

0,0075702 250 000,00163 900,00 413 900,00

Odsetki od samorządowych papierów

wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

8110 0,00250 000,00163 900,00 413 900,00

Oświata i wychowanie 138 245,00801 403 474,0012 080 026,40 12 345 255,40

Szkoły podstawowe 1 612,0080101 153 763,007 566 213,39 7 718 364,39

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00542,00259 872,00 260 414,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,009 920,00843 546,00 853 466,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,001 404,0098 656,00 100 060,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 612,00181 763,76 183 375,76

Zakup usług remontowych4270 1 612,000,0045 500,00 43 888,00

Podróże służbowe krajowe4410 0,001 668,004 500,00 6 168,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0057 583,003 457 292,00 3 514 875,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0081 034,00392 660,00 473 694,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,0080103 11 355,00509 362,21 520 717,21

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00863,0016 316,00 17 179,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,001 623,0070 162,00 71 785,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,00239,0010 001,00 10 240,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,008 630,00277 063,00 285 693,00

Przedszkola 0,0080104 75 353,001 920 826,70 1 996 179,70

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,001 400,0038 569,00 39 969,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,004 953,00190 800,00 195 753,00

Zakup usług przez jednostki samorządu

terytorialnego od innych jednostek samorządu

terytorialnego

4330 0,0047 000,0096 000,00 143 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,0022 000,00584 868,00 606 868,00

Świetlice szkolne 0,0080107 1 837,00665 079,63 666 916,63

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 0,00140,0025 721,00 25 861,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 0,00260,0080 638,00 80 898,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 0,0037,009 621,00 9 658,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 0,001 400,00446 214,00 447 614,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 500,0080146 1 500,0037 592,00 37 592,00

Zakup usług pozostałych4300 0,001 500,0010 500,00 12 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4700 1 500,000,0027 092,00 25 592,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 6 217,0080148 25 698,00772 139,30 791 620,30

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,006 217,0016 000,00 22 217,00

Zakup środków żywności4220 0,0019 481,00257 338,00 276 819,00

Zakup usług remontowych4270 6 217,000,0018 140,00 11 923,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych i innych formach wychowania

przedszkolnego

886,0080149 0,0041 655,00 40 769,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 886,000,001 556,00 670,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży

w szkołach podstawowych

782,0080150 0,0061 183,00 60 401,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli4800 782,000,00782,00 0,00

Pozostała działalność 127 248,0080195 133 968,00179 254,00 185 974,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 11 108,000,0011 108,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 8 634,000,008 749,00 115,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 989,000,001 009,00 20,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 35 351,000,0036 226,00 875,00

Zakup środków żywności4220 0,006 720,009 450,00 16 170,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 25 383,000,0025 383,00 0,00

Zakup energii4260 3 488,000,003 988,00 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Zakup usług pozostałych4300 815,000,00815,00 0,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 0,0060 734,0027 686,00 88 420,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 140,000,00140,00 0,00

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom

Ukrainy
4370 0,004 443,00100,00 4 543,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,0011 108,003 500,00 14 608,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku

z pomocą obywatelom Ukrainy
4750 0,0041 340,006 780,00 48 120,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli4790 41 340,000,0041 340,00 0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,009 623,001 700,00 11 323,00

Ochrona zdrowia 8 000,00851 26 575,64363 166,88 381 742,52

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 8 000,0085154 26 575,64254 956,88 273 532,52

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0012 275,6420 676,88 32 952,52

Zakup usług remontowych4270 0,0014 300,000,00 14 300,00

Zakup usług pozostałych4300 6 000,000,00131 400,00 125 400,00

Różne opłaty i składki4430 1 000,000,001 500,00 500,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej
4700 1 000,000,003 000,00 2 000,00

Pomoc społeczna 465 163,60852 465 163,602 853 335,54 2 853 335,54

Pomoc dla cudzoziemców 465 163,6085231 465 163,60590 511,54 590 511,54

Świadczenia społeczne3110 449 320,000,00449 320,00 0,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy

obywatelom Ukrainy
3280 0,00332 560,00124 720,00 457 280,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
3290 0,00116 760,000,00 116 760,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 12 739,470,0012 739,47 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 2 191,690,002 191,69 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz

Solidarnościowy
4120 312,440,00312,44 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 600,000,00600,00 0,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów,

leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4350 0,00600,000,00 600,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4740 0,0012 739,47524,85 13 264,32

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń

pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy

4850 0,002 504,13103,09 2 607,22

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00854 4 300,00122 800,00 127 100,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

0,0085412 1 000,0061 300,00 62 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,006 200,00 7 200,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

0,0085415 3 300,0011 200,00 14 500,00

Stypendia dla uczniów3240 0,003 300,0011 200,00 14 500,00

Rodzina 0,00855 8 867,006 367 643,00 6 376 510,00

Świadczenie wychowawcze 0,0085501 8 867,003 150 071,00 3 158 938,00

Świadczenia społeczne3110 0,008 838,003 111 037,00 3 119 875,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0029,004 105,00 4 134,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450,00900 163 058,462 432 690,95 2 595 299,41

Oczyszczanie miast i wsi 0,0090003 958,4654 510,00 55 468,46

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00958,464 510,00 5 468,46

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,0090004 36 000,0078 683,40 114 683,40

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,006 000,0016 590,40 22 590,40

Zakup usług pozostałych4300 0,0030 000,0060 000,00 90 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 8 000,0080 000,00 88 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,008 000,0080 000,00 88 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 115 000,00330 539,00 445 539,00

Zakup energii4260 0,0015 000,00145 539,00 160 539,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00100 000,000,00 100 000,00

Pozostała działalność 450,0090095 3 100,0014 850,00 17 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 450,000,00450,00 0,00

Zakup środków żywności4220 0,00600,000,00 600,00

Zakup usług pozostałych4300 0,002 500,0014 400,00 16 900,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 36 300,00992 373,80 1 028 673,80

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 36 300,00704 767,00 741 067,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0032 000,0042 952,00 74 952,00

Zakup energii4260 0,003 900,0032 981,00 36 881,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00400,0035 973,00 36 373,00

Kultura fizyczna 0,00926 8 600,00181 947,00 190 547,00

Obiekty sportowe 0,0092601 8 600,00104 847,00 113 447,00

Zakup energii4260 0,008 000,0024 910,00 32 910,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00600,0013 800,00 14 400,00

4 766 858,60RAZEM WYDATKI 5 613 791,1841 428 221,80 42 275 154,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 4



PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE BUDŻETU GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XL/322/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia 15 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 984 608,00 8 867,00 5 993 475,00

85501 Świadczenie wychowawcze 3 121 301,00 8 867,00 3 130 168,00

3110 Świadczenia społeczne 3 111 037,00 8 838,00 3 119 875,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 005,00 29,00 2 034,00

Razem: 6 793 256,14 8 867,00 6 802 123,14

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH
GMINY KWILCZ NA 2022 ROK        

Zmiany do załącznika nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Rolnictwo i łowiectwo 1 777 500,00010 1 777 500,002 862 500,00 2 862 500,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 777 500,0001043 1 777 500,001 962 500,00 1 962 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 1 777 500,00115 000,001 962 500,00 300 000,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody Mościejewo

i Wituchowo oraz studni w Kurnatowicach i

Luboszu

1 662 500,000,001 662 500,00 0,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody Mościejewo

i Wituchowo oraz studni w Kurnatowicach i

Luboszu

115 000,000,00300 000,00 185 000,00

Budowa przyłącza ulica Zielona w Kwilczu 0,00115 000,000,00 115 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

Modernizacja stacji uzdatniania wody Mościejewo

i Wituchowo oraz studni w Kurnatowicach i

Luboszu

0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

Transport i łączność 2 371 500,00600 2 371 500,003 573 700,00 3 573 700,00

Drogi publiczne gminne 2 371 500,0060016 2 346 500,003 085 200,00 3 060 200,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 2 371 500,000,003 085 200,00 713 700,00

Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz -

Stara Dąbrowa
2 346 500,000,002 346 500,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz -

Stara Dąbrowa
25 000,000,00323 500,00 298 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji

Strategicznych na realizację zadań

inwestycyjnych

6370 0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz -

Stara Dąbrowa
0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

Drogi wewnętrzne 0,0060017 25 000,00420 000,00 445 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0025 000,00420 000,00 445 000,00

Budowa ul. Różanej w Kwilczu - II etap 0,0025 000,00200 000,00 225 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 81 034,00661 660,00 742 694,00

Szkoły podstawowe 0,0080101 81 034,00392 660,00 473 694,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0081 034,00392 660,00 473 694,00

Remont budynku sali sportowej przy Szkole

Podstawowej w Kwilczu
0,0081 034,00392 660,00 473 694,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00900 108 000,00353 080,55 461 080,55

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 8 000,0080 000,00 88 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i

zakupów inwestycyjnych jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,008 000,0080 000,00 88 000,00

Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych 0,008 000,0080 000,00 88 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0090015 100 000,000,00 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,00100 000,000,00 100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Rozbudowa oświetlenia drogowego na ulicy

Różanej i Konwaliowej w Kwilczu
0,00100 000,000,00 100 000,00

4 149 000,00RAZEM WYDATKI 4 338 034,009 489 750,55 9 678 784,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU  JEDNOSTKI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO GMINY KWILCZ NA 2022 ROK

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2022

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
Razem

razem razem

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,000,00 88 000,00 88 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,000,00 88 000,00 88 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 000,000,00 88 000,00 88 000,00

RAZEM WYDATKI 762 000,00 0,00 32 000,00 20 000,00 0,00 805 000,00794 000,00 825 000,00 1 619 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



PLAN ŚRODKÓW BUDŻETOWYCH 
DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH

GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Zmiany do załącznika nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział
Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

§

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 36 300,00113 767,00 150 067,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 36 300,00113 767,00 150 067,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,0032 000,0040 952,00 72 952,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Chudobczyce - Budżet 0,002 000,00830,00 2 830,00

Sołectwo Kurnatowice - Budżet 0,0010 000,009 500,00 19 500,00

Sołectwo Lubosz - Budżet 0,002 000,0012 000,00 14 000,00

Sołectwo Mechnacz - Budżet 0,007 000,002 250,00 9 250,00

Sołectwo Mościejewo - Budżet 0,001 500,002 412,00 3 912,00

Sołectwo Niemierzewo - Budżet 0,001 500,001 000,00 2 500,00

Sołectwo Prusim - Budżet 0,001 000,001 000,00 2 000,00

Sołectwo Upartowo - Budżet 0,007 000,001 900,00 8 900,00

Zakup energii4260 0,003 900,0032 981,00 36 881,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Augustowo - Budżet 0,00300,001 130,00 1 430,00

Sołectwo Chorzewo - Budżet 0,00200,001 490,00 1 690,00

Sołectwo Kubowo - Budżet 0,00500,001 500,00 2 000,00

Sołectwo Kurnatowice - Budżet 0,001 500,002 615,00 4 115,00

Sołectwo Mościejewo - Budżet 0,00700,002 056,00 2 756,00

Sołectwo Rozbitek - Budżet 0,00700,002 315,00 3 015,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00400,008 973,00 9 373,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Chorzewo - Budżet 0,00100,00300,00 400,00

Sołectwo Kubowo - Budżet 0,00200,00550,00 750,00

Sołectwo Mechnacz - Budżet 0,00100,00810,00 910,00

Kultura fizyczna 0,00926 600,0040 857,00 41 457,00

Obiekty sportowe 0,0092601 600,0040 857,00 41 457,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00600,004 800,00 5 400,00

Jednostka realizująca zadanie

Sołectwo Kwilcz - Budżet 0,00600,001 500,00 2 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

§

0,00RAZEM WYDATKI 36 900,00154 624,00 191 524,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

GMINY KWILCZ NA 2022 ROK 

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 8 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

010 Rolnictwo i łowiectwo

1 662 500,001 662 500,001 662 500,00 1 662 500,00Dochody

1 662 500,001 662 500,001 662 500,00 1 662 500,00Wydatki

Infrastruktura wodociągowa wsi01043

1 662 500,001 662 500,001 662 500,00 1 662 500,00Dochody

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

1 662 500,000,001 662 500,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

1 662 500,001 662 500,001 662 500,00 1 662 500,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

1 662 500,000,001 662 500,00 0,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,001 662 500,000,00 1 662 500,00

600 Transport i łączność

2 346 500,002 346 500,002 346 500,00 2 346 500,00Dochody

2 346 500,002 346 500,002 346 500,00 2 346 500,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

2 346 500,002 346 500,002 346 500,00 2 346 500,00Dochody

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

2 346 500,000,002 346 500,00 0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

2 346 500,002 346 500,002 346 500,00 2 346 500,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

2 346 500,000,002 346 500,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

6370

Wydatki poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,002 346 500,000,00 2 346 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,00270 000,00 270 000,00Wydatki

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005

0,000,00270 000,00 270 000,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,000,00270 000,00 270 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,00600 000,00 600 000,00Wydatki

Ochotnicze straże pożarne75412

0,000,00600 000,00 600 000,00Wydatki

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych
do sektora finansów publicznych 

0,000,00600 000,00 600 000,00

801 Oświata i wychowanie

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,0039 214,76 39 214,76Wydatki

Szkoły podstawowe80101

0,000,0039 214,76 39 214,76Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,0039 214,76 39 214,76

851 Ochrona zdrowia

0,000,00210,00 210,00Dochody

0,000,00100 210,00 100 210,00Wydatki

Szpitale ogólne85111

0,000,00100 000,00 100 000,00Wydatki

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,000,00100 000,00 100 000,00

Pozostała działalność85195

0,000,00210,00 210,00Dochody

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,000,00210,00 210,00

0,000,00210,00 210,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,000,00210,00 210,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

0,000,000,00 0,00Dochody

0,000,0030 000,00 30 000,00Wydatki

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

0,000,0030 000,00 30 000,00Wydatki

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

0,000,0030 000,00 30 000,00

4 009 210,00 4 009 000,00DOCHODY 4 009 000,00 4 009 210,00

5 048 424,76 4 009 000,00 4 009 000,00 5 048 424,76

-1 039 214,76 0,00 0,00 -1 039 214,76

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 3



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA ZADANIA REALIZOWANE ZE
ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY UKRAINIE GMINY KWILCZ 

NA 2022 ROK 

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr  XL/322/2022
Rady Gminy Kwilcz
z dnia 15 września 2022 r. 

Zmiany do załącznika nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2022

Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

801 Oświata i wychowanie

127 248,00127 248,00167 654,00 167 654,00Dochody

127 248,00127 248,00167 654,00 167 654,00Wydatki

Pozostała działalność80195

127 248,00127 248,00167 654,00 167 654,00Dochody

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00127 248,0040 406,00 167 654,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych
zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

127 248,000,00127 248,00 0,00

127 248,00127 248,00167 654,00 167 654,00Wydatki

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 108,000,0011 108,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 634,000,008 634,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

989,000,00989,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 351,000,0035 351,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 383,000,0025 383,00 0,00

4260 Zakup energii 3 488,000,003 488,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 815,000,00815,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,0060 734,0027 686,00 88 420,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

140,000,00140,00 0,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,004 443,00100,00 4 543,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0011 108,003 500,00 14 608,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0041 340,006 780,00 48 120,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 41 340,000,0041 340,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,009 623,001 700,00 11 323,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

0,000,00640,00 640,00

852 Pomoc społeczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



Symbol

Nazwa ZwiększeniePlan
Plan po

zmianach
Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

465 163,60465 163,60590 511,54 590 511,54Dochody

465 163,60465 163,60590 511,54 590 511,54Wydatki

Pomoc dla cudzoziemców85231

465 163,60465 163,60590 511,54 590 511,54Dochody

0970 Wpływy z różnych dochodów 465 163,600,00465 163,60 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00465 163,60125 347,94 590 511,54

465 163,60465 163,60590 511,54 590 511,54Wydatki

3110 Świadczenia społeczne 449 320,000,00449 320,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem
pomocy obywatelom Ukrainy

0,00332 560,00124 720,00 457 280,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

0,00116 760,000,00 116 760,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 739,470,0012 739,47 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 191,690,002 191,69 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

312,440,00312,44 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,000,00600,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności
materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00600,000,00 600,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,0012 739,47524,85 13 264,32

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,002 504,13103,09 2 607,22

758 165,54 592 411,60DOCHODY 592 411,60 758 165,54

758 165,54 592 411,60 592 411,60 758 165,54

0,00 0,00 0,00 0,00

WYDATKI

SALDO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



1 

Objaśnienia  

do Uchwały Nr XL/322/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 15 września 2022 r.  

 

1. Zwiększenie planu dochodów w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 846.932,58 zł, czyli                   

z kwoty 36.147.088,27 zł do kwoty 36.994.020,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1                 

do niniejszej uchwały 

 

Dział 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA             472.700,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            472.700,00 zł 

§ 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych   472.700,00 zł 

 

Plan dochodów w dziele 700 zwiększa się o kwotę 472.700,00 zł w związku z wyższymi 

wpływami z tytułu sprzedaży składników majątkowych niż planowano. 

 

 

Dział 756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,                18.575,64 zł 

OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH  

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH  

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ  

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM     

Rozdział 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody    18.575,64 zł 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw     

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż              18.575,64 zł 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 

Plan dochodów w dziale 756 zwiększa się o kwotę 18.575,64 zł w związku z wpływem opłaty 

od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie przepisów art. 92 ust. 11 i 21 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi.  

 

 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA               319.588,94 zł 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej               110.994,00 zł 

   dla jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa                         110.994,00 zł 

Rozdział 75814 Rożne rozliczenia finansowe              208.594,94 zł 

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek            76,37 zł 

§ 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań                           86.444,94 zł 

 wynikających z umów 

§ 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów     30.000,00 zł 

i darowizn w postaci pieniężnej  

§ 2030   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa   42.343,03 zł 

na realizację własnych zadań bieżących gmin  

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  

§ 2990 Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych              7.626,00 zł 

w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem  

roku budżetowego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 1



2 

§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa  42.104,60 zł 

 na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

 własnych gmin (związków gmin, związków  

powiatowo-gminnych) 

 

Plan dochodów w dziale 758 zwiększa się o kwotę 319.588,94 zł w związku z: 

 pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r.  w sprawie 

zwiększenia Gminie Kwilcz części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku  

z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 

roku – kwota 69.746,00 zł (758/75801/2920), 

 pismem Ministra Finansów Nr ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 2022 r.  w sprawie 

zwiększenia Gminie Kwilcz części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 w związku 

ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 

i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 

2022 roku – kwota 41.248,00 zł (758/75801/2920), 

 otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/14945/2022, MUUM/14944/2022, 

PAUC/02470/2022, MUUM/06417/2022 Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW 

Warszawa oraz decyzji nr PL2022072881118 PZU SA z tytułu uszkodzenia mienia 

będącego własnością Gminy Kwilcz – 86.444,94 zł (758/75814/0950),   

 umową darowizny z dnia 14.06.2022 r. i otrzymaniem środków pieniężnych na rachunek 

bankowy z przeznaczeniem na remont – adaptację i doposażenie obiektu (lokalu 

użytkowego w Kwilczu przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 22) – kwota  

30.000,00 zł (758/75814/0960), 

 przekazaniem na dochody budżetu jst niewykorzystanych środków na wydatki 

niewygasające roku 2021 na opracowanie projektu termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej w Luboszu pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej budynku Szkoły 

Podstawowej w Luboszu”  zgodnie z art. 263 ust. 7 ustawy o finansach publicznych – 

kwota 7.626,00 zł (758/75814/2990) oraz kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym 

(kwota 76,37 zł), w tym: wydatków niewygasających za okres od 01.01.-30.06.2022 r. – 

kwota 55,25 zł  oraz innych kwota 21,12 zł (758/75814/0920), 

 pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.305.2022.6 z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

(data wpływu 29.08.2022 r.) w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2022  

z przeznaczeniem na zwrot wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 

roku (758/75814/2030 kwota 42.343,03 zł, 758/75814/6330 kwota 42.104,60 zł).  

 

 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE    19.481,00 zł 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   1.386,00 zł 

§ 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia     1.386,00 zł 

 w jednostkach realizujących zadania z zakresu  

 wychowania przedszkolnego   

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne               18.095,00 zł 

§ 0830 Wpływy z usług      18.095,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 801 zwiększa się o kwotę 19.481,00 zł w związku ze wzrostem 

opłaty za obiady z kwoty 3,00 zł do kwoty 4,00 zł zgodnie z Zarządzeniem Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Kwilczu nr 13/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. (SP Kwilcz). 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 2



3 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA               1.000,00 zł  

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku     1.000,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów      1.000,00 zł 

 

Plan dochodów w dziale 854 zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł w związku z większą liczbą 

uczestników półkolonii niż planowano celem dostosowania planu do faktycznych dochodów 

(SP Kwilcz). 

 

 

Dział 855  RODZINA                   8.867,00 zł 

Rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze      8.867,00 zł 

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa    8.867,00 zł 

na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej  

zlecone gminom (związkom gmin, związkom  

powiatowo-gminnym), związane z realizacji świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa  

w wychowywaniu dzieci 

 

Plan dochodów w dziale 855 zwiększa się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.319.2022.7 z dnia 31 sierpnia 2022 r. (data wpływu 05.09.2022 r.) w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2022 z przeznaczeniem na realizację ustawy  

z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 

 

Dział 926  KULTURA FIZYCZNA        6.720,00 zł 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe         6.720,00 zł 

§ 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych     6.720,00 zł 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  

lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

    finansów publicznych oraz innych umów o podobnym   

    charakterze 

 

Plan dochodów w dziale 926 zwiększa się o kwotę 6.720,00 zł w związku ze wzrostem liczby 

uczestników obozu na podstawie umowy nr 07/2022 dnia 11 sierpnia 2022 i wynajmem sali 

sportowej i boiska przy Szkole Podstawowej w Kwilczu przez Klub Sportowy JURA SPORT 

organizujący obóz sportowy.   

 

 

2. Zwiększenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 961.932,58 zł, czyli                   

z kwoty 41.428.221,80 zł do kwoty 42.390.154,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO              115.000,00 zł 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi               115.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            115.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 3



4 

Plan wydatków w dziale zwiększa się o 115.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa przyłącza ulica Zielona w Kwilczu” w celu zasilenia ulicy  

w wodę. Środki przeznacza się z subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę zgodnie z pismem Ministra 

Finansów nr ST3.4751.6.2021.W z dnia 15.11.2021 r.  

 

 

Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA               32.000,00 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami              32.000,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      15.000,00 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych       15.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                                2.000,00 zł 

 

 

Plan wydatków w dziale 700 zwiększa się o kwotę 32.000,00 zł w związku z: 

 zawartą umową darowizny z dnia 14.06.2022 r. i otrzymaniem środków pieniężnych na 

rachunek bankowy z przeznaczeniem na remont – adaptację i doposażenie obiektu (lokalu 

użytkowego w Kwilczu przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 22), w tym: remont 

pomieszczeń łazienki, toalety i pokoi  (położenie płytek podłogowych i ściennych, prace 

hydrauliczne, szpachlowanie, malowanie, położenie paneli) oraz zakup wyposażenia AGD 

– kwota 30.000,00 zł (UG Kwilcz 700/70005/4210 kwota 15.000,00 zł, 700/70005/4270 

kwota 15.000,00 zł),  

 koniecznością wymiany drzwi wejściowych do budynku bazy harcerskiej w Prusimiu 

będącym własnością gminy Kwilcz – kwota 2.000,00 zł (UG Kwilcz 700/70005/4300 

kwota 2.000,00 zł). 

 

 

Dział 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA                10.452,48 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)            10.452,48 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                              10.452,48 zł 

 

Plan wydatków w dziale 750 zwiększa się o kwotę 10.452,48 zł z przeznaczeniem na: 

 świadczenie usług w zakresie prowadzenia audytu wewnętrznego na okres od września do 

grudnia 2022 r.  w związku z obowiązkiem prowadzenia audytu wewnętrznego  

w jednostce samorządu terytorialnego na podstawie art. 274 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, ze zm.) – kwota 6.000,00 zł 

(750/75023/4300), 

 usługi naprawy samochodu służbowego Skoda Octavia w związku z otrzymaniem 

odszkodowania na mocy decyzji nr PL2022072881118 PZU SA oraz decyzji 

PAUC/02470/2022 Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW – kwota 4.452,48 zł 

(750/75023/4300).  

 

 

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE     50.000,00 zł 

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne                  50.000,00 zł 

§ 3020   Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń               30.000,00 zł 

§ 4210   Zakup materiałów i wyposażenia      20.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 4



5 

Plan wydatków w dziale 754 zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 

zwiększenie środków na wypłatę ekwiwalentu dla strażaków ratowników biorących udział  

w akcjach ratowniczych ze względu na zmianę wysokości stawki z 10 zł/h na kwotę 18 zł/h 

zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kwilcz Nr XXXIV/283/2022 z dnia 16 lutego 2022 r.  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu oraz na zakup paliwa i materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego ze względu na wzrost cen paliw oraz w związku z dużą ilością 

wyjazdów jednostek OSP z terenu Gminy Kwilcz do miejscowych zagrożeń. 

 

 

Dział 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO             250.000,00 zł 

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów             250.000,00 zł 

i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek  

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu  

dłużnego – kredyty i pożyczki 

§ 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych        250.000,00 zł 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  

kredytów i pożyczek  

 

Plan wydatków w dziele 757 zwiększa się o kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę 

odsetek od zaciągniętych kredytów przez Gminę w związku ze znacznym wzrostem stóp 

procentowych, co wpłynęło na wzrost spłacanych odsetek. 

 

 

Dział 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE              265.229,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe                150.483,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń       542,00 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       9.920,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    1.404,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli                        57.583,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych               81.034,00 zł 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych           11.355,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        863,00 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       1.623,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy       239,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli               8.630,00 zł 

Rozdział 80104 Przedszkola                   75.353,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń     1.400,00 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       4.953,00 zł 

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego   47.000,00 zł 

od innych jednostek samorządu terytorialnego 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli             22.000,00 zł 

 

Rozdział 80107 Świetlice szkolne                    1.837,00 zł 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        140,00 zł 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne          260,00 zł 

§ 4120   Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy         37,00 zł 

§ 4790   Wynagrodzenia osobowe nauczycieli               1.400,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 5



6 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne       19.481,00 zł 

§ 4220   Zakup środków żywności      19.481,00 zł 

Rozdział 80195 Pozostała działalność        6.720,00 zł 

§ 4220   Zakup środków żywności        6.720,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 801 zwiększa się o kwotę 265.229,00 zł z przeznaczeniem na: 

 realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 

roku oraz na zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli 

stażystów i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 roku przez Szkołę Podstawową 

w Kwilczu – kwota 39.954,00 zł (SP Kwilcz 801/80101/4110 kwota 5.700,00 zł, 

801/80101/4120 kwota 800,00 zł, 801/80101/4790 kwota 33.454,00 zł),  

 realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 

roku oraz na zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli 

stażystów i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 roku przez Szkołę Podstawową 

w Luboszu –  kwota 42.687,00 zł (SP Lubosz 801/80101/3020 kwota 542,00 zł, 

801/80101/4110 kwota 4.220,00 zł, 801/80101/4120 kwota 604,00 zł, 801/80101/4790 

kwota 24.129,00 zł, 801/80103/3020 kwota 863,00 zł, 801/80103/4110 kwota 1.623,00 zł, 

801/80103/4120 kwota 239,00 zł, 801/80103/4790 kwota 8.630,00 zł, 801/80107/3020 

kwota 140,00 zł, 801/80107/4110 kwota 260,00 zł, 801/80107/4120 kwota 37,00 zł, 

801/80107/4790 kwota 1.400,00 zł), 

 realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 

roku oraz na zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli 

stażystów i nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 roku przez Przedszkole „Pod 

Topolą” w Kwilczu – kwota 28.353,00 zł (Przedszkole Kwilcz 801/80104/3020 kwota 

1.400,00 zł, 801/80104/4110 kwota 4.953,00 zł, 801/80104/4790 kwota 22.000,00 zł), 

 zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn. „Remont budynku sali sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Kwilczu” w związku z otrzymaniem na mocy decyzji  

nr MUUM/06417/2022 z dnia 23.06.2022 r. TUW TUW Poznań dopłaty odszkodowania za 

uszkodzenie sali sportowej na skutek silnych wiatrów z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie koniecznych prac budowlanych – kwota 81.034,00 zł (SP Kwilcz 

801/80101/6050 kwota 81.034,00 zł), 

 zwiększenie środków na koszty wychowania przedszkolnego dzieci z terenu Gminy 

Kwilcz uczęszczających do przedszkoli w innych gminach, zgodnie z art. 50 oraz  

art. 51 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – kwota 47.000,00 zł (UG Kwilcz 

801/80104/4330),  

 wydatki związane z obsługą obozu sportowego organizowanego przez Klub Sportowy 

JURA SPORT w Szkole Podstawowej w Kwilczu z przeznaczeniem na zakup artykułów 

żywnościowych ze względu na większą liczbę uczestników obozu w związku z zawartą 

umową nr 07/2022 z dnia 11 sierpnia 2022 r.  – kwota 6.720,00 zł (SP Kwilcz 

801/80195/4220 kwota 6.720,00 zł), 

 zakup żywności w związku ze wzrostem cen opłat za obiad zgodnie z Zarządzeniem 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kwilczu nr 13/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r.  

(SP Kwilcz 801/80148/4220 kwota 19.481,00 zł). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 6



7 

Dział 851  OCHRONA ZDROWIA                  18.575,64 zł 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     18.575,64 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      17.275,64 zł 

§ 4270 Zakup usług remontowych              1.300,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 851 zwiększa się o kwotę 18.575,64 zł w związku  

z przekazaniem opłaty od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych na podstawie 

przepisów art. 92 ust. 11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z przeznaczeniem na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu, w tym: zakup materiałów oraz usług do wykonania remontu oraz 

doposażenia Punktu Konsultacyjnego, zakup Zestawu Ratowniczego RO tzw. torby 

ratowniczej, która będzie wykorzystywana w Punkcie Konsultacyjnym oraz podczas dyżurów 

i patroli dzielnicowego na terenie Gminy Kwilcz. 

 

 

Dział 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA     4.300,00 zł 

Rozdział 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku                 1.000,00 zł 

 dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia  

 młodzieży      

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      1.000,00 zł 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze      3.300,00 zł 

socjalnym 

§ 3240 Stypendia dla uczniów        3.300,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 854 zwiększa się o kwotę 4.300,00 zł w związku z większą liczbą 

uczestników półkolonii z przeznaczeniem na zakupy dotyczące organizacji półkolonii (SP 

Kwilcz 854/85412/4210 kwota 1.000,00 zł) oraz z przeznaczeniem na realizację pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym za zadania własne na okres od lipca do 

grudnia 2022 r. (GOPS Kwilcz 854/85415/3240 kwota 3.300,00 zł).  

 

 

Dział 855  RODZINA                   8.867,00 zł 

Rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze      8.867,00 zł 

§ 3110 Świadczenia socjalne         8.838,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych           29,00 zł

    

Plan wydatków w dziale 855 zwiększa się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  

nr FB-I.3111.319.2022.7 z dnia 31 sierpnia 2022 r. (data wpływu 05.09.2022 r.)  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji na 

podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego oraz na koszty obsługi zadania zgodnie  

z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (GOPS Kwilcz). 

 

 

Dział 900  GOSPODARKA KOMUNALNA              162.608,46 zł 

    I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi                     958,46 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia         958,46 zł 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   36.000,00 zł 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia      6.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 7



8 

§ 4300 Zakup usług pozostałych     30.000,00 zł 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu    8.000,00 zł 

§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub     8.000,00 zł 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg              115.000,00 zł 

§ 4260   Zakup energii        15.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                   100.000,00 zł 

Rozdział 90095 Pozostała działalność       2.650,00 zł 

§ 4220   Zakup środków żywności           150,00 zł  

§ 4300   Zakup usług pozostałych       2.500,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 900 zwiększa się o kwotę 162.608,46 zł w związku z: 

 otrzymaniem odszkodowania na mocy decyzji MUUM/14944/2022 i MUUM/14945/2022 

Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych TUW z przeznaczeniem na zakupy materiałów 

potrzebnych do naprawy uszkodzonych przystanków gminnych w miejscowości Sośnia  

i Karolewice – 958,46 zł (900/90003/4210),  

 przeznaczeniem środków na zakup materiałów oraz usług związanych z utrzymaniem 

terenów zieleni oraz wycinką zakrzaczenia – kwota 36.000,00 zł (900/90004/4210 kwota 

6.000,00 zł, 900/90004/4300 kwota 30.000,00 zł), 

 zwiększeniem środków na dotacje celowe z budżetu Gminy Kwilcz na dofinansowanie 

zmiany źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych, budynkach mieszkaniowych 

jednorodzinnych i budynkach mieszkaniowych wielorodzinnych na terenie gminy Kwilcz 

w ramach realizacji zadania pn. „Dofinansowanie do wymiany piecy grzewczych” – kwota 

8.000,00 zł (900/90005/6230), 

 wzrostem kosztów energii elektrycznej i niewystarczającymi środkami na potrzeby 

oświetlenia ulicznego – kwota 15.000,00 zł (900/90015/4260), 

 wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego 

na ulicy Różanej i Konwaliowej w Kwilczu”, w ramach którego planowane jest 

postawienie dodatkowych lamp oświetleniowych – kwota 100.000,00 zł (900/90015/6050), 

 zwiększeniem środków na zakup karmy dla bezdomnych zwierząt oraz na usługi 

weterynaryjne związane z leczeniem bezdomnych zwierząt w związku ze wzrostem liczby 

porzuconych zwierząt – kwota 2.650,00 zł (900/90095/4220 kwota 150,00 zł, 

900/90095/4300 kwota 2.500,00 zł).  

 

 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA              36.300,00 zł 

 NARODOWEGO 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    36.300,00 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia     32.000,00 zł  

§ 4260 Zakup energii          3.900,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                400,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 921 zwiększa się o kwotę 36.300,00 zł w związku z:  

 dokonaniem zmian poprzez zwiększenie środków w planie środków budżetowych do 

dyspozycji jednostek pomocniczych: Augustowo 921/92109/4260 +300,00 zł, 

Chudobczyce 921/92109/4210 +2.000,00 zł, Kurnatowice 921/92109/4210 +10.000,00zł, 

921/92109/4260 +1.500,00 zł, Lubosz 921/92109/4210 +2.000,00 zł, Mościejewo 

921/92109/4210 +1.500,00 zł, 921/92109/4260 +700,00 zł, Niemierzewo 921/92109/4210 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 8



9 

+1.500,00 zł, Prusim 921/92109/4210 +1.000,00 zł,  Rozbitek 921/92109/4260 

+700,00zł, Upartowo 921/92109/4210 +7.000,00 zł, Chorzewo 921/92109/4260 

+200,00zł, 921/92109/4300 +100,00 zł,  Kubowo 921/92109/4260 +500,00 zł, 

921/92109/4300 +200,00 zł,  Mechnacz 921/92109/4210 +7.000,00 zł, 921/92109/4300 

+100,00 zł, z przeznaczeniem na zakup opału do świetlic wiejskich, na zakup i dystrybucję 

energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen, opłaty abonamentowej za wodę i zużycie 

wody w związku ze wzrostem cen energii oraz na wywóz nieczystości stałych ze świetlic 

wiejskich.  

 

 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA                      8.600,00 zł 

Rozdział 92601 Obiekty sportowe         8.600,00 zł 
§ 4260 Zakup energii          8.000,00 zł 

§ 4300 Zakup usług pozostałych                600,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 926 zwiększa się o kwotę 8.600,00 zł w związku z:  

 wzrostem cen energii i zwiększeniem środków na koszty zużycia energii oraz dystrybucji 

na sali sportowej w Luboszu – kwota 8.000,00 zł (UG Kwilcz 926/92601/4260), 

 dokonaniem zmian poprzez zwiększenie środków w planie środków budżetowych do 

dyspozycji jednostek pomocniczych: Kwilcz 926/92601/4300 +600,00 zł,  

z przeznaczeniem na usługi wywozu nieczystości płynnych, zrzut ścieków oraz wywóz 

śmieci z szatni sportowej w Kwilczu – kwota 600,00 zł.  

 

 

3. Zmniejszenie planu wydatków w budżecie Gminy Kwilcz o kwotę 115.000,00 zł, czyli  

z kwoty 42.390.154,38 zł do kwoty 42.275.154,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2                 

do niniejszej uchwały 

 

 

Dział 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO              115.000,00 zł 

Rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi               115.000,00 zł 

§ 6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            115.000,00 zł 

 

Plan wydatków w dziale 010 zmniejsza się o kwotę 115.000,00 zł w związku  

z zmniejszeniem wkładu własnego dla zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja stacji 

uzdatniania wody Mościejewo i Wituchowo oraz studni w Kurnatowicach i Luboszu” zgodnie 

z otrzymaną promesą. Zmniejszenie następuje po weryfikacji kosztów związanych  

z przygotowaniem realizacji zadania inwestycyjnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 9



10 

4. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych dochodów w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 

DOCHODY 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

dochodów 

Zmniejszenie 

planu 

dochodów 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1.662.500,00 1.662.500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1.662.500,00 1.662.500,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

- 1.662.500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

1.662.500,00 - 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2.346.500,00 2.346.500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2.346.500,00 2.346.500,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

- 2.346.500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

2.346.500,00 - 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 127.248,00 127.248,00 

 80195  Pozostała działalność 127.248,00 127.248,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

127.248,00 - 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

- 127.248,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 465.163,60 465.163,60 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 465.163,60 465.163,60 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - 465.163,60 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 10



11 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

465.163,60 - 

Razem 4.601.411,60 4.601.411,60 

Uzasadnienie : 
Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku ze zmianami wprowadzonymi 

rozporządzeniem z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie  

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów 

dochodów identyfikujących środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy oraz 

środków otrzymanych przez JST z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych celem dostosowania planu do obowiązujących przepisów prawnych. 

 

 

5. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz, polegających na 

przeniesieniu planowanych wydatków w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

WYDATKI 

 

Urząd Gminy w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 1.662.500,00 1.662.500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1.662.500,00 1.662.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 1.662.500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

1.662.500,00 - 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  2.371.500,00 2.371.500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 2.371.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

- 2.371.500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

2.346.500,00  - 

 60017  Drogi wewnętrzne 25.000,00 - 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

25.000,00 - 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6.000,00 6.000,00 

 75095  Pozostała działalność 6.000,00 6.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00 - 

  4430 Różne opłaty i składki - 6.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 11



12 

851   OCHRONA ZDROWIA 13.000,00 13.000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13.000,00 13.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 13.000,00 - 

  4300 Zakup usług pozostałych - 6.000,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 1.000,00 

  4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

- 1.000,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 346.303,60 346.303,60 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 346.303,60 346.303,60 

  3110 Świadczenia społeczne - 332.560,00 

  3280 Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 

332.560,00 - 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 11.487,47 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1.974,69 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy  

- 281,44 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

11.487,47 - 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2.256,13 - 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA 

450,00 450,00 

 90095  Pozostała działalność 450,00 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 450,00 

  4220 Zakup środków żywności 450,00 - 

Razem 4.399.753,60 4.399.753,60 

Uzasadnienie : 
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków  polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 010/01043 przeniesienia pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami wprowadzonymi 

rozporządzeniem z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów 

wydatków identyfikujących wykorzystanie środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, dotyczy zadania inwestycyjnego  

pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody Mościejewo i Wituchowo oraz studni  

w Kurnatowicach i Luboszu” – kwota 1.662.500,00 zł,  

 60016/60017 przeniesienie środków w związku z oszczędnościami przy realizacji zadania 

pn. „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz-Stara Dąbrowa” ze środków własnych 

na zwiększenie środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Różanej  

w Kwilczu – II etap” w związku ze zwiększeniem zakresu zadania poprzez ułożenie 

większej ilości kostki brukowej niż wstępnie zakładano – kwota 25.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 12



13 

 600/60016/6050/6370 przeniesienia pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami 

wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie 

nowych paragrafów wydatków identyfikujących wykorzystanie środków otrzymanych  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, dotyczy zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kwilcz-Stara Dąbrowa” – 

kwota 2.346.500,00 zł, 

 750/75095 przeniesienie środków w wyniku oszczędności na składkach ubezpieczenia 

mienia Gminy w wyniku postępowania przetargowego z przeznaczeniem na wydatki 

związane z organizacją jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego par małżeńskich z terenu 

Gminy Kwilcz – kwota 6.000,00 zł,  

 851/85154 przeniesienie środków pochodzących z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na remont pomieszczeń 

Punktu Konsultacyjnego, który powinien stwarzać warunki gwarantujące osobom 

zgłaszającym się do niego dyskrecję i komfort psychiczny – kwota 13.000,00 zł, 

 852/85231 przeniesienia pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami wprowadzonymi 

rozporządzeniem z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów 

wydatków identyfikujących środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy – kwota  

346.303,60 zł, 

 900/90095 zmiana klasyfikacji budżetowej dotyczącej zakupu karmy dla bezdomnych 

zwierząt – kwota 450,00 zł.   

 

 

Szkoła Podstawowa w Luboszu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 23.430,00 23.430,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3.280,00 1.612,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.612,00 - 

  4270 Zakup usług pozostałych - 1.612,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1.668,00 - 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

1.500,00 1.500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00 - 

  4700 Szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 

- 1.500,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 6.217,00 6.217,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.217,00 - 

  4270 Zakup usług remontowych - 6.217,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

- 886,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 13



14 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

- 886,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

- 782,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 

- 782,00 

 80195  Pozostała działalność 12.433,00 12.433,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 388,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

- 694,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

- 99,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5.628,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych  

i książek 

- 2.000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności)  

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

7.628,00 - 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

388,00 - 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane z związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3.624,00 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 3.624,00 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

793,00 - 

Razem  23.430,00 23.430,00 

Uzasadnienie:  
Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy rozdziałami i paragrafami: 

 80101/80146/80148/80149/80150 przeniesienie środków na zakup wyposażenia 

dwóch sal lekcyjnych, na koszty delegacji dotyczące dojazdu nauczycieli do ucznia na 

nauczanie indywidualne, na zakup zastawy stołowej do stołówki szkolnej oraz na 

dofinansowanie czesnego dla dwóch nauczycieli z zakresu dokształcania  

i doskonalenia – kwota 10.997,00 zł, 

 801/80195 przeniesienia pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami 

wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 14



15 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów wydatków identyfikujących 

środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy celem dostosowania planu do 

obowiązujących przepisów prawnych – kwota 12.433,00 zł.  

 

 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 105.313,00 105.313,00 

 80195  Pozostała działalność 105.313,00 105.313,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 10.220,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 7.940,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

- 890,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 28.723,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych  

i książek 

- 17.009,00 

  4260 Zakup energii - 2.860,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 315,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

45.732,00 - 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

- 140,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3.315,00 - 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

10.220,00 - 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane z związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

37.216,00 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 37.216,00 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

8.830,00 - 

Razem  105.313,00 105.313,00 

Uzasadnienie:  
Celem dostosowania planu do obowiązujących przepisów dokonuje się przeniesienia 

pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia  

15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów wydatków identyfikujących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 15



16 

środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy celem dostosowania planu do 

obowiązujących przepisów prawnych – kwota 105.313,00 zł.  

 

 

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 9.502,00 9.502,00 

 80195  Pozostała działalność 9.502,00 9.502,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1.000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych  

i książek 

- 6.374,00 

  4260 Zakup energii - 628,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

7.374,00 - 

  4370 Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

1.128,00 - 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

500,00 - 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane z związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

500,00 - 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

- 500,00 

Razem  9.502,00 9.502,00 

Uzasadnienie:  
Celem dostosowania planu do obowiązujących przepisów dokonuje się przeniesienia 

pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia  

15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów wydatków identyfikujących 

środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy celem dostosowania planu do 

obowiązujących przepisów prawnych – kwota 9.502,00 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 16



17 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwilczu 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Określenie wydatków 

Zwiększenie 

planu 

wydatków 

Zmniejszenie 

planu 

wydatków 

852   POMOC SPOŁECZNA 118.860,00 118.860,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 118.860,00 118.860,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 116.760,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

116.760,00 - 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

- 1.252,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

- 217,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 

- 31,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności)  

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

600,00 - 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1.252,00 - 

  4850 Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

248,00 - 

Razem  118.860,00 118.860,00 

Uzasadnienie:  
Celem dostosowania planu do obowiązujących przepisów dokonuje się przeniesienia 

pomiędzy paragrafami w związku ze zmianami wprowadzonymi rozporządzeniem z dnia  

15 lipca 2022 r. (Dz.U. poz. 1571) zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych  poprzez utworzenie nowych paragrafów wydatków identyfikujących 

środki przeznaczone na pomoc obywatelom Ukrainy celem dostosowania planu do 

obowiązujących przepisów prawnych – kwota 118.860,00 zł.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56792A60-9427-4ACF-AB79-BAAD56A78057. Uchwalony Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

